
寄附者様から頂いた応援メッセージをご紹介します。

選択いただいた寄附の使い道：肱川をはじめとする自然環境との共生に関する事業

ミカン農家の方々、頑張って下さい！

毎年何回もリピートする美味しさなので、もうまとめて取り寄せることにしました。今後ともよろし
くお願いします。

応援しています！

貴市の発展を祈念しております。

肱川と大洲城の景観を残してください。

初めて寄付します。 
地域の応援ができれば幸いです。

住む人、行く人、みんなが笑顔になれる町になることを応援しています！

日本を代表する愛媛県のみかん農園と自然を守ってください！

肱川がますます奇麗になりますように！

これからも美味しいものづくりを続けて下さい。

大洲市がんばれ！

自然環境整備に役立ててください。

四季折々の移ろいの中で、自然環境と街の発展を願っています。

四国を盛り上げてください！

このメンマが好きすぎて、年に3回以上寄付してます。これからもよろしくお願いします！

宜しくお願いします

秋の味覚、美味しい果物楽しみにしています。

高齢者と子供に寄り添う行政をお願いします。

是非これこらも美しい街並みと素晴らしい特産品で多くの人を楽しませて下さい

息子が、社会人2年目で大洲市で頑張っています。夏、肱川での花火大会をみて、綺麗で凄くよ
かったです。



寄附者様から頂いた応援メッセージをご紹介します。

どんどん肱川の水質改善をお願いします。

ダムなどの治水事業の推進に期待しています。

頑張ってください

コロナ、手足口病、溶連菌に負けるな。

紅まどんなを昨年食べて非常に美味しかったので、今年もふるさと納税させて頂きます。 
毎日暑い日が続きますが、体調にはご注意ください。

森を守ってください。

頑張ってください！

選択いただいた寄附の使い道：子どもの未来に関する事業

長高水族館応援してます！ 
ずっと続いてください！

大洲市の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます！ 
また、将来を担う立派な青年が育つことを楽しみにしています！

未来ある、子供さん達のために活用して頂けると幸いです。

頑張れ！

頑張ってください。応援しています。

子どもの未来のために、使ってください！

応援してます。頑張ってください。

四国、そして愛媛は松山市より西は未訪問ですが、
近い未来に大洲城に訪れようと考えています。

次世代を担う子どもたちのために寄付致します。頑張ってください。

子供を産みやすく、育てやすい環境整備をぜひともよろしくお願いします。

応援しています！

子供たちの幸せを実現して頂けたら嬉しいです。

応援してるお！



寄附者様から頂いた応援メッセージをご紹介します。

頑張ってください

子どもたちの未来のために教育、スポーツにご活用下さい。

ふるさとを盛り上げていきましょう！

少子化ですので子供の未来に関する事業に是非ともお役立て下さいませ。

こどもたちの未来のために！

子育てにお役立てください

大洲市の為に役立てて下さい。

初めて寄付します。応援しています！

以前肱川町に住んでました。大好きな町でした。今は関西から応援してます。

ふるさと納税返礼品の更なる多様性等について、これまで以上に見極め頂けたら幸いです。

これからも応援しています

子どもたちの未来のために活かしてほしいと思います

頑張ってください

これからも美味しいお米作りを、頑張って下さい。

大好き大洲市、応援しています

一度訪問した事があります。きれいな街です。

子供たちの未来のために活用してください。

頑張って下さい

微力ではありますが、少しでもお役に立てたら幸いです。

毎年楽しみにしております

めぐまれた自然のなかで、子どもたちがのびのび、文化ゆたかに育つことを祈念いたします。



寄附者様から頂いた応援メッセージをご紹介します。

子供たちに明るい未来を

子供を育てやすい環境を作ってください

応援しています

ありがとうございます。

情緒あり自然豊かなの地域と見受けました
今後も継続して応援したいです

ありがとうございます。

昨年に続き2度目です。 
商品の美味しさだけでなく、昨年の丁寧な対応に、今年もお願いしたいと思いました。

特徴のある生産品を作り続けて下さい。

子供のための投資は日本に必須です

頑張ってくださいね！

いつも美味しいものをありがとう

一度行きたいです！

素敵な地域にしていってください！陰ながら応援しております！

寄付金を有効利用して下さい。

貴市の発展をこころより祈念しております！

選択いただいた寄附の使い道：文化の保全継承、活用創造に関する事業

これからも頑張って下さい

写真が好きで、たくさん旅行に行かせていただいています。 
愛媛の昔ながらの素晴らしい景色や街並みをいろんな方々に楽しんでいただけますように。

今年はニッポニアホテルにも泊まりました。大好きな場所です。頑張ってください。

歴史ある街大事にもっと素敵にアピールして下さい。

頑張ってください



寄附者様から頂いた応援メッセージをご紹介します。

活性化の一助になればと思います。

良い町になりますよう応援します。

歴史や自然をぜひ残してください！

素敵な文化や歴史、自然をぜひ残してください！

祖先の地なので応援しています。

大胆に頑張ってください

以前、大洲城に伺いました。復元天守が木造というのは珍しく、感動しました。これからも応援して
います。

母が大洲市出身です！応援しています！

一昨年、旅行で大洲を訪れました。歴史を感じるとても素敵な街並みでとても落ち着いた気持ちに
なりました。是非この街並みを未来まで守って頂きたいと思います。少額ですが少しでもお役立て
頂ければありがたいです。

中学時代の御師が大洲の出身。人生６０数年目に家族で旅行した。古い街並み、特に臥龍山荘に感
動。保全に期待。

一時期愛媛に住んでいました。その際大洲市へもドライブでよくいきました。
肱川もすごくよかったです。

今年大洲市を訪れて素敵な街並みとおもてなしに大好きになりました。また行きたいです！

選択いただいた寄附の使い道：健康・安心の福祉に関する事業

高齢者が免許を返納しても生活出来るように、対策をお願いします。（買い物等の代行または配達
支援、市営バスやタクシーの拡充）

タバコのない生活を市民に届けてください。素晴らしい自然あふれる環境を、、タバコの吸殻や煙
で汚さないでください。

地域発展のため今回の寄付が少しでも役立ててもらえたら嬉しいです。

一度旅行で立ち寄らせていただきました。ささやかなご縁ですが応援しています。

応援しています

選択いただいた寄附の使い道：地域コミュニティと市内産業の活力創造に関する事業

好きなフルーツです 
楽しみに待つています

20年前に見た大洲城が忘れられません。応援しております！



寄附者様から頂いた応援メッセージをご紹介します。

懐かしい南予地方のアジを楽しみにしています。

地方創成のため、若者や女性にとって魅力あるまちづくりをお願いします！

がんばる人応援事業、素敵だと思います！応援しています！

いつも応援しております！

より良い街づくりを願っています。

美味しい甘平を作り続けてください。

今年4回目です。
このメンマ、ほんと美味しい。

頑張ってください

長浜地区の活性化よろしくお願いします。

このメンマ、すごく美味しくて何度もリピートしてます！

愛媛の皆様の元気と勇気が未来につながると信じております。お互い頑張りましょう。

このメンマが好きで毎年させていただいてます。今後も頑張ってください！

母の故郷の伊予長浜のある大洲市を末永く応援します。そして、天災に強く、子育てのし易い町作
りと、地域経済の発展、伝統文化の永続的な継承を願っています。

選択いただいた寄附の使い道：
デジタルも活用した「幸せ・安心・誇りある」ふるさとづくりに関する事業

微力ながら寄贈させていただきます。街の発展のためにお使いください。応援しています。

JALのカレーが好きなので寄付しました。大洲市の産業（加工させれている）であることを知り勉強
になりましたました。

町の発展に取り組んでください！

美味しいキウイをたくさん食べてストレス解消したいです！地域の方たちも生活が潤いますよう
に。

大洲市は、私にとって想い出の街です。亡くなった母が、今の西予市野村町の出身で、私が幼かっ
た頃は、毎年夏になると大洲駅からバスに乗り、野村町の親戚宅で1週間ほど川遊びをして過ごし
ました。また、２０１２年に、野村町在住の従兄のお嬢さんの結婚式が大洲で行われ、出席しました。
そして、２０１７年にも四国一周の旅で、家族で大洲市を訪れました。NHKの朝ドラおはなはんの記
憶が残っており、大洲市内巡りをした事を、今も忘れる事が出来ません。地方都市の過疎化が進ん
でいる中、市としての運営大変でしょうが、肱川あらし、大洲城等観光資源はじめ、大洲市の魅力
を、今一度引き出して欲しいものです。



寄附者様から頂いた応援メッセージをご紹介します。

選択いただいた寄附の使い道：大洲市民文化会館建設に関する事業

我が故郷、大洲。いつまでも様々な面で優しい街でありますように。

頑張ってよ

市民文化会館楽しみにしております。

彩風咲奈さんのファンです
応援しています！

選択いただいた寄附の使い道：市長におまかせ

益々のご発展をお祈りいたします。

市民の健やかな未来のために頑張ってください。

今年は母を連れて旅行させて頂きました。皆様が健康で豊かでありますように応援しています。

頑張ってください！

良いまちづくりに活用ください

今後も環境保全、地域社会の貢献を期待します。

出身者です。 
凄く綺麗だったので大洲城のカレンダーも買いましたよー！

今年は異常な暑さで収穫が大変だったと聞いています。これからも頑張ってください。

義理の父のふるさとです。応援しています。

頑張って下さい。

がんばってください。

少しでもお役に立てれば嬉しいです。

がんばってください！応援しています！

また年末年始に大洲に行きます。

ラウンジで食べたいのが自宅で頂けるなんてとても楽しみです。



寄附者様から頂いた応援メッセージをご紹介します。

亡くなった父の故郷だったので、応援しています。

今年8月と10月の2回、旅行で松山行きました。次回は大洲にも足を延ばしてみます。大洲城見た
いです。

頑張れ

海外へ流出しないように頑張ってください

ふるさとを応援しています。

梨がとても楽しみです！また来年も寄付します。応援しております！

去年クリ拾いで銀寄という種類の栗がとても美味しかったので申し込みしました。楽しみにしてい
ます。

応援しています。頑張ってください。

噂のカレー初めてなんで楽しみにしてます。

私のルーツは愛媛県です。大洲市の発展をお祈りしております。

実家が愛媛にあり、愛媛のニュースが流れると、とても気になっております。地震や台風といった
自然災害もありましたが、負けずに逞しく、未来へと続きますようにと祈っております。

応援しています

紅まどんな以外の柑橘系みかんはもう食べれません。その産地を応援してます。

選択いただいた寄附の使い道：愛媛県大洲市が進める「飼い主のいない猫を増やさない」まちづくり

人間の都合に振り回される動物たちに理解と愛を皆が持てる平和な世の中に。

応援しています

ネコ達のた幸せの為に使って下さい

活動をありがとうございます。

殺処分ワースト県なので寄付します。地域猫も虐待や危険なことがたくさんあるので、最終的には
野良猫ゼロになるように管理して、県民に適正飼育の知識が浸透するよう活動の強化をしていた
だきたいです。人間の勝手で奪われる犬猫の命を守るため応援しています。

日本全国で動物と人が共存できる優しい環境になりますように。微力ですが、応援させていただき
ます。よろしくお願いいたします。

動物愛護のために



寄附者様から頂いた応援メッセージをご紹介します。

不幸な猫を増やさないよう、今いるノラ猫さんたちが幸せに寿命を全うできるよう、地域での行
政、住民の皆様のご尽力をお願いします

ネコの幸せの為に使ってください

これからも動物愛護に力を入れてがんばってください！

大学生の頃、大洲市には合宿でお世話になりました。
すべての猫が幸せに暮らせる日を願っています。

選択いただいた寄附の使い道：【災害代理寄附】令和6年能登半島地震（石川県珠洲市）
※被災された珠洲市に代わって、ふるさと納税寄附金を代理で受付けました。

被災地の代理受付ありがとうございます。
寄付金が被災地に届き、少しでも早く復興されることを願っています。

選択いただいた寄附の使い道：【災害代理寄附】令和6年能登半島地震（石川県輪島市）
※被災された輪島市に代わって、ふるさと納税寄附金を代理で受付けました。

これから、さらに暑くなりますが
皆様お気をつけて。

選択いただいた寄附の使い道：【災害代理寄附】令和6年9月能登豪雨（能登町）
※被災された能登町に代わって、ふるさと納税寄附金を代理で受付けました。

一日も早い復旧・復興をお祈りいたします。

大洲市のますますのご発展をお祈り申し上げます。

選択いただいた寄附の使い道：【災害代理寄附】令和6年9月能登豪雨（輪島市）
※被災された輪島市に代わって、ふるさと納税寄附金を代理で受付けました。

陰ながら応援しております。

温かいご支援

本当にありがとう

ございます！


